
    

 

Rotary Serving Humanity 
2017-18国際RI会長 
イアン・ライズリー氏 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
会 長 岩永光司 
幹  事 西川和吉 
会 計 武田正敏 

副会長 橋本慎吾 
副幹事 山本秀樹 
ＳＡＡ 清水朗弘 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 
 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  
 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

☆☆☆新年家族夜間例会☆☆☆ 
 

●点 鐘  岩永光司 会長 

●ソング   [君が代］［奉仕の理想］ 

●ゲスト  なし 

●プログラム  新年家族夜間例会 

●会長の時間 

 

皆様、あけましておめでとうございます。本年

もどうぞよろしくお願いいたします。本日は年始

のお忙しい中にもかかわらず、この新年家族例会

に多くのご家族の皆様、メンバーの皆様にご参加

いただき心より感謝申し上げます。ご家族の皆様

におかれましては、日頃より私どもロータリー活

動にご理解とご協力をいただいておりますこと、

改めて感謝申し上げます。また本日は藤原名誉会

員、米山奨学生のティエンさんにもご出席いただ

いております。どうぞ楽しんでいってください。 
さて、昨年は皆様に大変お世話になりました。

会長という大役をいただき半年が過ぎたわけです

が、不慣れな点も多く皆様には本当に助けていた

だきました。今年度は「地域と共に元気ハツラツ」

をクラブテーマに掲げ、ロータリー活動を行って

きております。まずは私たち自身がロータリー活

動でも社業においても「元気ハツラツ」とありた

いと思います。残り半年間、そして 7 月からの橋
本年度と、この 1 年間皆様とともにクラブ一丸と
なってやって参りたいと思いますのでどうぞよろ

しくお願いいたします。 
以上で会長の時間を終わります本日も最後まで

どうぞよろしくお願いいたします。 
 

●幹事報告 

＜例会変更＞ 

なし 

●出席報告 

本日出席率 90.00％ 

（出席者45名 欠席者5名 ） 

前々回修正 なし 

 

●委員会報告 

なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


●スマイルBOX 

 
 

 
●プログラム 

＜新年家族夜間例会＞ 

開宴挨拶 
 
改めまして皆さん、こんばんは。風邪が流行っ

ており本日急遽欠席の方も数名いらっしゃるよう

ですが、皆様どうぞご自愛なさってください。本

日の新年家族例会を開催するにあたり、頓行委員

長を始め親睦活動委員会の皆様、準備から本日の

設営まで大変お世話になりました。ありがとうご

ざいます。 
さて、昨年 105 歳でお亡くなりになりました聖

路加国際病院名誉院長でいらっしゃった日野原重

明先生の本をお正月に読みました。日野原先生は

ロータリアンであり、10 年前の 2710 地区の地区
大会で講演をいただき、当時９５歳でいらっしゃ

いましたが、大変お元気でパワフルなお話ぶりで

した。まだまだ医学の発展に力を注いでいきたい、

そうすることで社会に貢献したいとおっしゃられ

ておりましたのを今でもよく覚えております。そ

の日野原先生の本の中で、「人工知能をはじめ医学

の発達は著しく、それにはとてもワクワクして楽

しみだ。」とおっしゃっておられます。そして次の

ようにつなげておられます。「ただ、どんな未来が

来ようとも医療従事者にとって最も大切な事は変

わりません。それは患者さんを自分の家族だと思

って接するということです。治療するときはいつ

ももしこの人が自分の家族だったらどうするかな

と考えて行動してほしい。」 本日は家族例会であ

りますが、ここにいらっしゃる皆様方が友人であ

り、そして家族であると言う心持ちでありたいと

思っております。 
本日も「美しい時間」を皆様と共に過ごしてい

きたいと思います。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 
 

 

 

 

 

 

 

会員誕生記念祝 

門田一治 Ｓ20.1.20 
下宮典子 Ｓ17.1.6 
池上創  Ｓ54.1.10 
熊田祐介 Ｓ52.1.19 

パートナー誕生記念祝 
麦谷恒雄令夫人敬子様 1.11 
佐藤貢令夫人純子様  1.24 
東森由倫令夫人景子様 1.31 
杉元一昌太令夫人莉恵様 1.2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

※ 次回例会 

1月9日(火)クラブ細則による休会 

   次々回例会 

   1月16日（火） 

プログラム「クラブ協議会:後期に向けて」 

 

 


